
117ª PROVA - 100 LIVRE FEM S3-S14 ABSOLUTO - FINAL (04/05/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FINAL A
1º 1 4 S12 MARIA CAROLINA GOMES SANTIAGO

(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 98.98
1985 GNU 59.47 12,00 100,03

50m: 28.83                100m: 59.47     (30.64)   

2º 1 5 S12 LUCILENE SOUSA CALTRAN
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 95.45

2000 AAF NAURU 1:02.41 9,00 95,32

50m: 29.57                100m: 1:02.41   (32.84)   

3º 1 3 S14 STEPHANIE ARIODANTE DE OLIVEIRA SOUZA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 92.33

2000 AAF NAURU 1:02.84 7,00 92,86

50m: 29.57                100m: 1:02.84   (33.27)   

4º 1 6 S9 CAMILLE RODRIGUES FERREIRA CRUZ
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 91.28

1992 VASCO 1:07.00 5,00 91,31

50m: 31.64                100m: 1:07.00   (35.36)   

5º 1 2 S14 BEATRIZ BORGES CARNEIRO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 90.34

1998 APAN MARINGÁ -
NAURU

1:03.95 4,00 91,25

50m: 31.00                100m: 1:03.95   (32.95)   

6º 1 7 S14 DEBORA BORGES CARNEIRO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 89.8

1998 APAN MARINGÁ -
NAURU

1:05.70 3,00 88,81

50m: 31.73                100m: 1:05.70   (33.97)   

7º 1 8 S8 VITORIA CAROLINE DA SILVA RIBEIRO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 86.58

1999 AAF NAURU 1:14.19 2,00 88,00

50m: 34.76                100m: 1:14.19   (39.43)   

8º 1 1 S12 LETICIA MULLING
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 86.75

2003 SBCN 1:09.06 1,00 86,14

50m: 32.78                100m: 1:09.06   (36.28)   

FINAL B
9º 2 4 S9 EMYLY MELONE SILVA

(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 84.62
1999 PRAIA CLUBE 1:11.66 0,00 85,37

50m: 33.43                100m: 1:11.66   (38.23)   

10º 2 5 S7 JENIFER DA ROCHA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 81.22

2001 PRAIA CLUBE 1:24.33 0,00 82,48

50m: 40.16                100m: 1:24.33   (44.17)   

11º 2 3 S5 ESTHEFANY DE OLIVEIRA RODRIGUES
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 80.7

1998 AAF NAURU 1:36.95 0,00 79,09

50m: 46.50                100m: 1:36.95   (50.45)   

12º 2 6 S8 ISABELLE GARCIA VELASQUEZ
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 77.51

2002 AAF NAURU 1:23.20 0,00 78,47

50m: 38.64                100m: 1:23.20   (44.56)   

13º 2 2 S5 ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 77.25

2008 APNH 1:39.78 0,00 76,84

50m: 47.05                100m: 1:39.78   (52.73)   

14º 2 1 S8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 75.64

1994 INSTITUTO ATHLON 1:25.41 0,00 76,44

50m: S/T                  100m: 1:25.41             

15º 2 7 S10 MARILIA GABRIELA DANTAS ISIDORO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 75.73

1995 APNH 1:17.79 0,00 76,34

50m: 35.70                100m: 1:17.79   (42.09)   

16º 2 8 S3 LARISSA RODRIGUES
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 68.95

2004 RECREIO 2:21.50 0,00 68,39

50m: 1:07.39              100m: 2:21.50   (1:14.11) 

118ª PROVA - 100 LIVRE MASC S4-S14 ABSOLUTO - FINAL (04/05/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FINAL A
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Resultados
OPEN INTERNACIONAL LOTERIAS CAIXA DE NATAÇÃO 2024

01 a 04/05/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
CENTRO DE TREINAMENTO PARALíMPICO BRASILEIRO - SÃO PAULO/SP



1º 1 5 S6 DANIEL XAVIER MENDES
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 96.33

2002 VASCO 1:05.68 12,00 97,56

50m: 31.13                100m: 1:05.68   (34.55)   

2º 1 4 S14 ARTHUR XAVIER RIBEIRO
(NACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 96.5

2007 SADEVI/MG - CTE-
UFMG

53.28 9,00 96,68

50m: 25.52                100m: 53.28     (27.76)   

3º 1 6 S11 MATHEUS RHEINE CORREA DE SOUZA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 96.02

1992 AAF NAURU 59.46 7,00 96,49

50m: 28.32                100m: 59.46     (31.14)   

4º 1 7 S11 WENDELL BELARMINO PEREIRA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 95.73

1998 PRAIA CLUBE 59.62 5,00 96,23

50m: 28.91                100m: 59.62     (30.71)   

5º 1 2 S10 PHELIPE ANDREWS MELO RODRIGUES
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 95.73

1990 AAF NAURU 53.30 4,00 96,09

50m: 24.49                100m: 53.30     (28.81)   

6º 1 3 S8 GABRIEL CRISTIANO SILVA DE SOUZA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 96.2

1995 AAF NAURU 59.88 3,00 95,73

50m: 27.62                100m: 59.88     (32.26)   

7º 1 1 S14 JOÃO PEDRO BRUTOS DE OLIVEIRA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 93.46

2004 PRAIA CLUBE 54.61 2,00 94,33

50m: 26.44                100m: 54.61     (28.17)   

8º 1 8 S4 ALAN KLEBER BASILIO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 91.93

1985 PRAIA CLUBE 1:26.17 1,00 93,72

50m: 41.05                100m: 1:26.17   (45.12)   

FINAL B
9º 2 4 S9 ANDREY RIBEIRO WOYCZAK MADEIRA

(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 91.78
2004 AAF NAURU 58.60 0,00 91,52

50m: 28.39                100m: 58.60     (30.21)   

10º 2 3 S14 ANDRE LUIZ BENTO DA SILVA FILHO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 90.42

1996 AAF NAURU 56.49 0,00 91,19

50m: 26.84                100m: 56.49     (29.65)   

11º 2 5 S9 VANILTON ANTONIO DO NASCIMENTO FILHO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 90.61

1993 PRAIA CLUBE 59.08 0,00 90,78

50m: 28.27                100m: 59.08     (30.81)   

12º 2 2 S9 LUCAS LAMENTE MOZELA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 88.75

1997 AAF NAURU 1:00.44 0,00 88,74

50m: 28.73                100m: 1:00.44   (31.71)   

13º 2 6 S10 RUAN FELIPE LIMA DE SOUZA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 88.81

1992 PRAIA CLUBE 57.97 0,00 88,35

50m: 27.24                100m: 57.97     (30.73)   

14º 2 7 S9 VICTOR ALAN NOGUEIRA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 88.26

1992 PRAIA CLUBE 1:01.06 0,00 87,84

50m: 29.23                100m: 1:01.06   (31.83)   

15º 2 8 S13 GUILHERME BATISTA SILVA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 87.16

1995 PRAIA CLUBE 59.09 0,00 87,41

50m: 28.10                100m: 59.09     (30.99)   

16º 2 1 S12 BRENO BRAGA DA COSTA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 87.24

2005 ACPD CNRAC 59.72 0,00 87,33

50m: 29.08                100m: 59.72     (30.64)   

119ª PROVA - 150 MEDLEY FEM SM4 ABSOLUTO - FINAL (04/05/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FINAL A
1º 1 4 SM4 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS

(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 90.03
1977 AAF NAURU 3:09.71 12,00 88,56

50m: 1:08.01              100m: 2:20.93   (1:12.92) 

150m: 3:09.71   (48.78)   

121ª PROVA - 200 LIVRE FEM S4-S5 ABSOLUTO - FINAL (04/05/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO
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Resultados
OPEN INTERNACIONAL LOTERIAS CAIXA DE NATAÇÃO 2024

01 a 04/05/2024 (50 METROS, 8 RAIAS)
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 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FINAL A
1º 1 4 S4 LÍDIA VIEIRA DA CRUZ

(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 95.37
1998 VASCO 3:08.46 12,00 97,35

50m: 41.75                100m: 1:30.05   (48.30)   

150m: 2:19.70   (49.65)   200m: 3:08.46   (48.76)   

2º 1 5 S5 ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 77.45

2008 APNH 3:38.01 9,00 76,61

50m: 46.60                100m: 1:42.07   (55.47)   

150m: 2:40.52   (58.45)   200m: 3:38.01   (57.49)   

3º 1 3 S5 SUSANA SCHNARNDORF
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 63.07

1967 ESPORTE+ 4:46.09 7,00 58,38

50m: 1:05.35              100m: 2:19.90   (1:14.55) 

150m: 3:34.23   (1:14.33) 200m: 4:46.09   (1:11.86) 

122ª PROVA - 200 LIVRE MASC S2 ABSOLUTO - FINAL (04/05/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FINAL A
1º 1 4 S2 GABRIEL GERALDO DOS SANTOS ARAUJO

(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 96.18
2002 PRAIA CLUBE 4:01.49 12,00 98,51

50m: 56.07                100m: 1:57.55   (1:01.48) 

150m: 2:59.95   (1:02.40) 200m: 4:01.49   (1:01.54) 

2º 1 5 S2 BRUNO BECKER DA SILVA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 87.41

1990 ECC 4:31.29 9,00 87,69

50m: 1:04.28              100m: 2:12.60   (1:08.32) 

150m: 3:21.25   (1:08.65) 200m: 4:31.29   (1:10.04) 

123ª PROVA - 100 COSTAS FEM S8-S14 ABSOLUTO - FINAL (04/05/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FINAL A
1º 1 4 S9 MARIANA GESTEIRA RIBEIRO

(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 97.98
1995 ACPD CNRAC 1:09.56 62,00 98,92 BR

50m: 33.55                100m: 1:09.56   (36.01)   

2º 1 5 S14 ANA KAROLINA SOARES DE OLIVEIRA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 94.14

2000 AAF NAURU 1:10.57 9,00 93,34

50m: 33.61                100m: 1:10.57   (36.96)   

3º 1 3 S12 RAQUEL VIEL
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 87.28

1983 AAF NAURU 1:19.36 7,00 85,93

50m: 37.78                100m: 1:19.36   (41.58)   

4º 1 6 S8 ANA PAULA DA SILVA CARVALHO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 70.42

1994 INSTITUTO ATHLON 1:43.34 5,00 70,03

50m: 48.66                100m: 1:43.34   (54.68)   

124ª PROVA - 100 COSTAS MASC S2-S14 ABSOLUTO - FINAL (04/05/2024)
Cálculo do Índice Técnico: CPB ÍNDICE TÉCNICO DA COMPETIÇÃO

 RESULTADO OFICIAL 

COL S R CLASSE ATLETA/EQUIPE ANO EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FINAL A
1º 1 4 S14 GABRIEL BANDEIRA

(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 97.47
1999 PRAIA CLUBE 1:00.26 12,00 96,85

50m: 28.37                100m: 1:00.26   (31.89)   
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Resultados
OPEN INTERNACIONAL LOTERIAS CAIXA DE NATAÇÃO 2024
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2º 1 5 S9 VICTOR DOS SANTOS ALMEIDA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 96.53

2008 AAF NAURU 1:04.43 9,00 94,21

50m: 30.67                100m: 1:04.43   (33.76)   

3º 1 7 S12 DOUGLAS ROCHA MATERA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 92.89

1993 PRAIA CLUBE 1:05.25 7,00 92,59

50m: 31.17                100m: 1:05.25   (34.08)   

4º 1 2 S14 KAIO ADRIANO OLIVEIRA MARTINS BRANCO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 93.11

2001 AAF NAURU 1:03.56 5,00 91,82

50m: 30.30                100m: 1:03.56   (33.26)   

5º 1 8 S10 GABRIEL ALVES TOMELIN
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 90.94

1995 PRAIA CLUBE 1:04.71 4,00 90,67

50m: 31.02                100m: 1:04.71   (33.69)   

6º 1 1 S7 ITALO GOMES PEREIRA LIMA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 91.69

1995 AAF NAURU 1:16.61 3,00 90,60

50m: S/T                  100m: 1:16.61             

7º 1 6 S2 GABRIEL GERALDO DOS SANTOS ARAUJO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 0

2002 PRAIA CLUBE 2:01.56 2,00 0,00

50m: 59.64                100m: 2:01.56   (1:01.92) 

DNS 1 3 S14 ARTHUR XAVIER RIBEIRO
(NACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 96.33

2007 SADEVI/MG - CTE-
UFMG

FINAL B
9º 2 4 S9 ANDREY PEREIRA GARBE

(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 89.83
1997 ADES 1:08.30 0,00 88,87

50m: 32.23                100m: 1:08.30   (36.07)   

10º 2 6 S12 THOMAZ ROCHA MATERA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 83.41

1989 VASCO 1:12.25 0,00 83,62

50m: 34.05                100m: 1:12.25   (38.20)   

11º 2 3 S11 JOSÉ LUIZ PERDIGÃO MAIA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 84.74

1999 GNU 1:21.57 0,00 82,87

50m: 38.18                100m: 1:21.57   (43.39)   

12º 2 7 S13 LUCAS STANGUINE DE CARVALHO
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 77.75

2003 GNU 1:12.44 0,00 80,06

50m: 34.07                100m: 1:12.44   (38.37)   

13º 2 1 S2 BRUNO BECKER DA SILVA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 0

1990 ECC 3:50.82 0,00 0,00

50m: S/T                  100m: 3:50.82             

DNS 2 2 S8 CAIO AMORIM MUNIZ DE OLIVEIRA
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 82.93

1993 VASCO

DNS 2 5 S6 DANIEL XAVIER MENDES
(INTERNACIONAL) ITC ELIMINATÓRIA: 89.65

2002 VASCO
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